
  

Ukendte mødre i Syd-Thy til 
kendisser

by Carl Peter

I den nu afskrevne del af Hassing-Refs 
Tringbog og Refs Tingbog bliver vi nu 
familiære med helt for os ukendte 
formødre, til meget kendte Thy 
efterkommere

Carlsberg's oldemor Laura Cathrine Lauritsdatter Holst 
1819-1911 hendes mor i lige line fandtes Maren 
Lauritsdatter i en sag fra 1726 i Brogaard i Syd-Thy: ML
kunne ikke komme i retten fordi hun er gammel og svag,
men vi forstår at arven hendes salige mand holdt for en 
myndling i familien blev udbetalt allerede for over 20år 
siden i hårde tider til myndlingen's sted-faderen til mad!

Willerslev Eske og Rane's tip-oldemor5 Cathrine 
Pedersdatter i netop Willerslev i Sydthy blev fundet i 
sagen 1727 om hendes søn som tvilligernes flere x 
oldefar som var i skomager-lære (støv er et tema) hans 
omtumlede tilværelse siden faderen's død. Hun viser sig 
i retten som en stout person med godt overblik orden i 
sagerne når sønnens lære-tid skal udredes og bevises og 
har tydeligt brugt sin indflydelse klogt i hans oplæring 
og beskæftigelse, og er en stor hjælp i at afklare detaljer 
hvor han hjemhører som soldat.

Tøtterup'erne 1st  fra Dueholm Closter formoder: 
Maren Jespersdatter blev fundet i en sag fra 1721 i et 
afkald af sønnen netop Anders Christensen Tøttrup i 
Hørdum i Sydthy, som tillige er svoger med den 
velkendte Mads Madsen Tøtterup.

Harringgaard Endelig har vi forfatter sporet, hvor for-
moderen MM til prominente skikkelser som Ted 
Sorensen, Tove Ditlevsen og andre skribenter som jo 
spores til Harringgaard i Sydthy, og her fandt vi Maren 
Madsdatter's forældre i en sag fra 1735 om logistik 
omkring en soldat som tjener i gaarden og flere godsers 
'ejerskab' for ham, og da tager man hjem på gården til  
Maren Madsdatter og tage hendes vidne som hun er lige 
nedkommet, og i stuen er hendes forældre med navn 
angivelse Mads Christensen Skræder og i denne 
sammenhæng Maren Pedersdatter fra Snedsted!

Hurra for Tingbøgerne!

Husk du kan bidrage til at forstå vores måske meget sjældne racer af 
formødre ved at undersøge dig selv som har mødre i lige linie fra Mors-Thy
for mt-dna: Både mænd og kvinder kan bidrage ikke mindst  til Valentine's 
day Feb 14th , Maria Bebudelse Mar 25th  og ikke mindst Mors dag May 11th

Det er bedst at være ude og bestille 5-6uger før gaven skal gives.

Hvis du har vanskeligheder i dette bidrager jeg gerne, CP

Tidligere historie om Villerslevern'e på hjemmesiden: 

carlmadsen's hjemmeside: Villerslev’erne? DNA fra Willersløf! +  FB 
Villerslev, Eske og genetic OPDATERET Nov 10th ældste 
kendte forfader Nov 5th, 2020.

Laura Holst: 'maⁿ Carlsberg's fra Thy' Aug 22nd 2022.

FB: 'Harringgaard Maren Madsdatter 1702 -1778' Jun 17th, 2024
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